
 

 

Об изъятии земельных участков в Ленинском районе для муниципальных нужд 

 

В целях планируемого размещения объектов местного значения – дошколь-

ной образовательной организации, общеобразовательной организации в 

Ленинском районе, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федера-

ции, Земельным кодексом Российской Федерации, на основании постановления 

мэрии города Новосибирска от 07.09.2022 № 3139 «О проекте планировки и про-

екте межевания территории, ограниченной проездом Энергетиков, береговой 

линией реки Оби, полосой отвода Западно-Сибирской железной дороги и пер-

спективной Левобережной магистралью, в Ленинском районе», решений 

комиссии по вопросам земельных отношений и застройки земельных участков на 

территории г. Новосибирска (протоколы от 03.02.2022 № 484, подпункт 10.5, 

от 31.03.2023 № 498, подпункт 10.8), руководствуясь Уставом города Новосибир-

ска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изъять земельные участки, относящиеся к землям населенных пунктов, 

расположенные на территории города Новосибирска, для муниципальных нужд 

согласно приложению к настоящему постановлению (далее – земельные участки).  

2. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска: 

2.1. В течение 10 дней со дня принятия постановления: 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

направить копию постановления в Управление Федеральной службы госу-

дарственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области; 

направить копию постановления письмом с уведомлением о вручении 

собственникам земельных участков. 

2.2. Организовать проведение оценки рыночной стоимости изымаемых зе-

мельных участков, а также подлежащих возмещению убытков. 

2.3. Обеспечить заключение соглашения об изъятии земельных участков в 

соответствии с законодательством либо предъявление искового заявления в слу-

чае принудительного изъятия. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в 

течение 10 дней со дня принятия постановления обеспечить его опубликование. 

4. Настоящее постановление действует в течение трех лет. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     24.05.2023  №       2737     
 



 

 

Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 24.05.2023 № 2737 

ПЕРЕЧЕНЬ 

земельных участков, подлежащих изъятию у собственников, в Ленинском районе 

 

№ 

п/п 

Адрес  Кадастровый номер Площадь,  

кв. м 
 

1 2 3 4 

1 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. 1-я Чулымская 

54:35:061555:2950 10006,0 

2 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. 1-я Чулымская 

54:35:061555:2952 20090,0 

 

 

_____________ 


